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Att. Chefkonsulent Anne-Sofie Fischer Petersen 

 

   
Region Hovedstaden vil hermed invitere KKR til en genforhandling af de nu-

værende takster, som kommunerne betaler for ydelser fra regionens sundheds-

koordinatorfunktion samt den kliniske funktion. På sidste møde i Samarbejds-

forum for klinisk funktion blev det taget til efterretning, at regionen ønsker 

genforhandling. Regionen søger hermed at få nogle højere og mere realistiske 

takster, som kan dække de faktiske udgifter forbundet med leveringen af de 

nævnte ydelser. 

 

KKR bedes udpege kommunale repræsentanter til de kommende forhandlin-

ger om øgede takster. På ovennævnte møde i Samarbejdsforum blev der peget 

på det ønskelige i, at mindst et af de kommunale medlemmer heraf indgår 

blandt de kommunale forhandlere. 

 

Det kan oplyses, at regionen samlet har haft et driftsunderskud i årene 2013 – 

2017 på i alt 16,7 mio. kr. Såfremt der ikke som foreslået bliver aftalt stigende 

takster, kan det forventes, at der også i 2018 vil opstå et underskud ved driften.  

 

Da det i længden ikke er holdbart, at regionen underskudsfinansierer en kom-

munal ydelse foreslås det, at de nuværende takster øges væsentligt. 

 

Konkret foreslås det, at de nuværende takster for sundhedskoordinatorfunkti-

onen øges med 15 % og taksterne for de forskellige ydelser under klinisk funk-

tion øges med 15 til 33 %. Endvidere foreslås det, at taksterne i årene 2018 – 

2021 tillægges et beløb til dækning af driftsunderskuddet i de foregående år. 

 

Der vedlægges notat om takster for 2018, som beskriver det samlede forslag 

til øgning af taksterne. 

 

Endelig foreslås det at den nuværende samarbejdsaftale med kommunerne 

gennemgås med henblik på om der er arbejdsgange eller andre forhold der bør 

revideres. Specielt er det regionens ønske at Samarbejdsforum i en ny samar-

bejdsaftale får tillagt større kompetence herunder beslutningskompetence end 

det aktuelt er tilfældet.  



 

 Side 2  

 

KKR bedes snarest udpege kommunale repræsentanter til de kommende for-

handlinger om en øgning af taksterne. Og KKR bedes indsende navnene på de 

kommunale repræsentanter.  

 

Regionen forventer at blive repræsenteret af følgende: 

Direktør Jens Buch Nielsen, Center for Økonomi 

Budgetchef Lars Æbeløe-Knudsen, Center for Økonomi 

Specialkonsulent Nikolaj Mors, Center for Sundhed 

Ledende overlæge Sven Viskum, Bispebjerg og Frederiksberg Hospital 

Økonomichef Stefan Hochstrasser, Bispebjerg og Frederiksberg Hospital 

 

Der må forventes at skulle afholdes flere møder om denne sag, hvor det første 

møde foreslås afholdt i slutningen af februar måned. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Lars Æbeløe-Knudsen 

Budgetchef 

 

 

 


